关于 2022 年春季学期新开设通识教育选修课课程试

讲工作安排的通知

各学院、各研究院：

    根据学校《云南大学关于制定 2022 年春季学期通识教

育选修课开课计划的通知》工作安排，各学院教师积极申报

通识教育选修课共计 37 门，现学校将组织开展新开设通识

教育选修课程说课试讲工作，具体事项通知如下：

    一、试讲时间：

2021 年 11 月 6 日（星期六）上午 9:00—12:00（具体每位

教师说课时间详见附件）

二、试讲地点：（具体分组详见附件）

文科一组：中山邦翰楼 111 教室

文科二组：中山邦翰楼 112 教室

理科一组：中山邦翰楼 114 教室

理科二组：中山邦翰楼 115 教室

试讲教师休息室：中山邦翰楼 113 教室

三、说课与试讲内容及流程：

（一）说课（3-5 分钟）

主要内容：

1.课程的知识、能力目标；

2.教学重点难点及进度安排；

3.拟采用的主要教学方法；

4.课程的考查、考核方式。

（二）试讲（5-7 分钟）

主要内容：

教师任选申请开设课课程的某一知识点讲授。

（三）专家提问（5 分钟）

主要内容：围绕课程进行相关提问。

请各位教师严格遵守说课与试讲环节的时间准备试讲内容。

四、说课与试讲形式

采用 PPT 展示。（试讲教室配备电脑与投影等设备）。

五、其它事项

（一）团队授课者，请团队负责人负责说课，团队负责人及成员

均需到场由专家任意抽选一名成员进行试讲。

（二）请各学院（部）、各单位务必通知到学院相关教师，未按

时参加说课与试讲的教师视为放弃申报。

（三）请各位参加试讲的老师 11 月 6 日上午 9 点前到场提前拷

贝 PPT 等材料，另请自行准备 5 套纸质材料，每一套材料包含：课程

大纲（必须）、教案或讲稿（二选一）供评审专家参考评审。

（四）请教师自备翻页笔等自需教具。

（五）如有疑问，请联系本科生院教学研究科李俊英，联系电话：

65033907。

附件：2022 年春季学期申请新开设通识教育选修课试讲教师分

组表

                                          本科生院

                                       2021 年 11 月 4 日